

Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 19 april 1921 kl. 1 e. m.

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 9 om skrivelse till Kungl. Maj:t med viss framställning angående ett tillämnat s. k. centrallaboratorium.

I en inom andra kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 134, har herr *Lindman* m. fl. hemställt, »att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att vidare åtgärd för det tillärnade så kallade centrallaboratoriets bringande till fullbordan ej måtte av Kungl. Maj:t vidtagas, med mindre riksdagen beretts tillfälle att avgiva yttrande i frågan.»

Motionen.

Med avseende på motiveringen tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Vid granskning av förevarande motion har utskottet icke funnit anledning att nu upptaga till realbehandling det i densamma berörda spørsmålet om upprättande av ett s. k. centrallaboratorium för framställande av läkemedel. Ett slutgiltigt bedömande av frågan om lämpligheten av en dylik åtgärd, vartill tillräckligt material icke stått utskottet till buds, har icke heller åsyftats i själva motionen, vars hemställan uteslutande tar sikte på kravet om riksdagens hörande vid frågans definitiva avgörande. I detta krav är utskottet ense med motionärerna och anser följaktligen, att en monopolisering i en eller annan form av den fabriksmässiga läkemedeltillverkningen icke bör ske, utan att riksdagen dessförinnan fått tillfälle att fatta ställning i ärendet. En skrivelse i detta syfte från riksdagens sida har emellertid utskottet icke funnit vara av behovet påkallat. Det synes utskottet tydligt, att det viktiga och omfattande spørsmål det här gäller kommit i det läge, att riksdagen vid dess slutliga behandling icke kan förbigås. Enligt vad utskottet har sig bekant, torde icke heller Kungl. Maj:t

Utskottet.

utan riksdagens hörande komma att vidtaga åtgärder för upprättande av en sådan monopoliserad läkemedelscentral, varom här är fråga. Under sådana förhållanden och med uttalande av sin förväntan, att riksdagen beredes tillfälle att yttra sig i här ifrågavarande spörsmål före dess avgörande, får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 19 april 1921.

På utskottets vägnar:

F. BLOCK.

Närvarande vid förevarande ärendes slutbehandling: herrar Block, Fast, Isaksson, Hellberg, Olsson i Labbemåla, Törnkvist, Larsson i Sjötorp, Eriksson i Överbyn och Svensson i Grönvik.

Reservation

av herrar *Fast, Hellberg* och *Olsson* i Labbemåla, vilka ansett, att utskottets motivering bort hava följande lydelse:

Motionen har föranletts därav, att efter en den 7 augusti 1920 gjord framställning till chefen för socialdepartementet av generaldirektören i medicinalstyrelsen om regeringsåtgärd för förvärv genom aktiebolaget Vin- och spritcentralens medverkan av en aktiebolaget Svensk färgämnesindustri tillhörig fabriksanläggning i Södertälje för läkemedelstillverkning i ändamål att åstadkomma en centralanstalt för fabriksmässig tillverkning och tillhandahållande åt apoteken av läkemedel Kungl. Maj:t i nådigt brev den 29 september 1920 tillstyrkt frågans lösning i enlighet med angivna riktlinjer och förklarat hinder från dess sida ej möta för aktiebolaget Vin- och spritcentralen att ikläda sig de för angelägenhetens ordnande erforderliga förpliktelserna.

Vid granskning av förevarande motion har utskottet icke funnit anledning att upptaga till realbehandling det i den samma berörda spörsmålet om upprättande av ett s. k. centrallaboratorium för framställande av läkemedel.

Ett slutgiltigt bedömande av en dylik åtgärd, vartill tillräckligt material icke stått utskottet till buds, synes icke heller åsyftats i den förevarande motionen, vars hemställan uteslutande har sikte på kravet om riksdagens hörande vid denna frågas definitiva avgörande.

Då emellertid, enligt vad utskottet inhämtat, det i motionen åsyftade centrallaboratoriet under A.-B. Vin- och spritcentralens förmedling ej kommer till förverkligande, anser utskottet, att en skrivelse i motionens syfte ej är av förhållandena påkallad.
